
itoiííLoSfcj i W
VYSOKÉ MÝTG

** *»s§«

Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřely

Město Vysoké Mýto
se sídlem B. Smetany 92, Vysoké Mýto - Město, 566 01 Vysoké Mýto 
IČ :00279773 
DIČ: CZO0279773
zastoupené starostou Ing. Františkem Jiraským 
(dále „půjčitel")

a

Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s.
se sídlem: Komenského 432, Pardubičky, 530 03 Pardubice IV 
IČ: 25916092
Zastoupená ředitelkou Mgr. Miluší Horskou 
(dále „vypůjčitel")

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany'1) 

tuto

Smlouvu o výpůjčce č. 2090
uzavřenou na základě občanského zákoníku

Článek 1
Prohlášení o způsobilosti

1. Smluvní strany si vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 
smlouvu, jakož i způsobilost ke všem souvisejícím právním jednáním, není nijak 
omezena ani vyloučena.

Článek 2
Předmět a účel výpůjčky

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemkové parcely č. 4664/2 - 
ostatní plocha v obci a k. ú. Vysoké Mýto. Nemovitá věc je zapsaná na listu 
vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Vysoké Mýto u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí.

2. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli část pozemku p. č. 4664/2 v k. ú. 
Vysoké Mýto o výměře 260 m2 do výpůjčky. Účel výpůjčky: školní zahrada pro 
žáky.
Vypůjčená část pozemku je vyznačena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást 
smlouvy.

3. Vypůjčitel tento pozemek do výpůjčky přijímá.



Článek 3 
Doba výpůjčky

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně.

2. Tuto smlouvu může jednostranně písemně vypovědět každá ze smluvních stran 
nebo je možno ji zrušit vzájemnou dohodou obou účastníků.

Článek 4
Práva a povinnosti

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat vypůjčený pozemek s péčí řádného hospodáře a 
počínat tak, aby nevznikla škoda na předmětu výpůjčky ani na sousedních 
pozemcích a porostech.

2. Vypůjčitel je oprávněn ohraničit předmět výpůjčky pásy nízkých keřů do cca 
1 metru výšky, které zamezí přímému vstupu chodců. Na předmětu výpůjčky je 
vypůjčitel dále oprávněn umístit vyvýšené záhony (z přírodních materiálů), které 
budou sloužit k výuce a zahradním činnostem žáků vypůjčitele. Na předmětu 
výpůjčky je vypůjčitel dále oprávněn umístit trvalý mobiliář, např. kruhový stůl 
s kruhovou lavicí.
Veškeré úpravy předmětu výpůjčky a umisťování věci na předmětu výpůjčky musí 
být před realizací odsouhlaseny městským zahradním architektem Ing. Lukášem 
Šteflem Phi.D. a městským architektem Ing. arch. Jakubem Chobotským. Udělené 
souhlasy zašle vypůjčitel neprodleně půjčiteli na e-mail: 
marie.kocianova@vysokemyto.cz.

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat touto smlouvou vypůjčenou nemovitost bez 
souhlasu půjčitele do užívání třetí osobě.

4. Vzájemné závazky neupravené touto smlouvou se řídí příslušným ustanovením 
občanského zákoníku.

5. V případě ukončení výpůjčky je vypůjčitel povinen předat pozemek v uklizeném 
stavu.

6. Po ukončení výpůjčky není vypůjčitel oprávněn požadovat po půjčiteli žádné 
finanční vyrovnání za případné provedené úpravy předmětu výpůjčky.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že město Vysoké Mýto bezodkladně po uzavření této 
smlouvy zajistí její uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Vypůjčitel souhlasí se 
zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich

mailto:marie.kocianova@vysokemyto.cz


zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, městem Vysokým 
Mýtem, B. Smetany 92, Vysoké Mýto, PSČ 566 01, IČ: 00279773. Souhlas uděluje 
vypůjčitel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. Osobní údaje 
fyzických osob nejednajících v rámci podnikatelské činnosti, tj. zejm. datum 
narození, rodné číslo a trvalý pobyt nebudou ve zveřejněné smlouvě v registru 
smluv uvedeny.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

3. Změny podmínek, za nichž byla tato smlouva o výpůjčce sjednána, mohou být 
provedeny pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tato smlouva 
byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží půjčitel a 
1 vypůjčitel.

Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.
Schváleno Radou města Vysokého Mýta dne 19.01.2022 usnesením č. 38/22.
Vyvěšeno na úřední desce od 13.12.2021 do 30.12.2021, pod č.j. MUVM/093514/2021.

Ve Vysokém Mýtě dne 11 03. 1W. V Pardubicích dne 10. 03. 2021

Za půjčitele: Za vy ů čitele:

Mgr. Miluše Horská 
ředitelka

ama sub a ks»eauubt6tiU,t9x
Komenského 432 
5|0 03 Pardubice <*> 
Ui 23810062



Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2090

i




